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fast ejendom, men overvejelserne på dette 
område er endnu ikke afsluttet. 

Det fremgår forhåbentlig af det, jeg her 
har sagt, at jeg er enig med venstresocialister- 
ne i, at der bør ske en ændring af ejerbolig- 
beskatningen, men at jeg ikke kan gå ind for 
det beslutningsforslag, der her foreligger. 

Bakholt (S): 
Det forslag, som venstresocialisterne her 

har fremsat om en afvikling af lejeværdibe- 
skatning og rentefradrag for ejerboliger, har 
vi jo stiftet bekendtskab med før. 

Vi er enige med venstresocialisterne i, at 
de rentefradragsregler og de beskatningsreg- 
ler for ejerbolig, der gælder nu, bør ændres. 
Vi har set en række uheldige sider af de nu- 
værende regler og ordninger, og det har der 
været talt om i mange år. Der har været talt 
meget, og der har været skrevet meget, spalte 
op og spalte ned, men vi må i dag konstate- 
re, at der ikke er opnået så forfærdelig meget 
på dette område, selv om debatten til tider 
har været meget hed og der har været ud- 
trykt mange forskellige synspunkter omkring 
disse ting, ligesom det fra flere partiers side 
har været gjort gældende, at man var indstil- 
let på at være med til at løse disse proble- 
mer. 

Nu har VSerne fremsat deres forslag om, 
hvordan de mener problemet skal løses. Det 
synes jeg i og for sig er udmærket, og jeg 
tror, det havde været lettere, hvis andre par- 
tier også havde fremlagt deres syn på, hvor- 
dan disse ting ønskes løst. 

Det har jo vist sig, at dette er et meget 
ømtåleligt og meget svært problem at få løst. 
Regeringen fremsatte sit og socialdemokrati- 
ets forslag om hele renteproblemet i decem- 
ber måned, og indtil dags dato er vi ikke nå- 
et dertil, at vi har kunnet vedtage forslaget. 
VSerne kalder vort forslag for mindre lappe- 
rier. O.k., lad os kalde det mindre lapperier, 
men det viser, at det er meget svært at kom- 
me igennem også med det, vi kunne kalde 
mindre lapperier på området. Til dato er det 
i hvert fald ikke lykkedes. 

Vi er i socialdemokratiet indstillet på, at vi 
skal have en løsning på disse problemer, men 
skal vi have en sådan løsning, tror jeg, det 
afgørende er, at det er regeringens forslag, 
der danner grundlag for en sådan løsning. 
Det er det udspil, som regeringen kom med i 

december, der skal bygges på. Regeringen 
har også bebudet, at den vil komme med et 
udspil omkring ejendomsbeskatningen, og 
dette udspil vil vi afvente. På den baggrund 
skal jeg afvise det forslag, som venstresociali- 
sterne har fremsat. 

Anders Poulsen (V): 
Så skal vi igen trækkes med et forslag om 

omlægning af rentefradragsreglerne. Vi troe- 
de ellers, at disse problemer var godt gemt 
ned i en skuffe, men det er de åbenbart ikke. 
Diskussionen her i dag mellem hr. Bernhard 
Baunsgaard og skatteministeren tyder også 
på, at der fortsat i hvert fald er basis for dis- 
kussioner på dette område. Men jeg vil gerne 
sige om det foreliggende beslutningsforslag, 
at vi fra venstres side klart må afvise det. 

For det første er det for os at se et ensidigt 
indgreb over for ejerboligerne, og for det 
andet mener vi, det er det dårligst tænkelige 
tidspunkt at ændre på parcelhusforholdene 
på. Det er jo sådan, at priserne på dette om- 
råde i øjeblikket falder, i hvert fald er der 
tale om en afmatning. Det er der også med 
hensyn til omsætning, og det er der med hen- 
syn til byggeriet. Derfor mener vi, det er et 
skidt valgt tidspunkt, og vi må fra venstres 
side klart afvise dette forslag. 

Kjelgaard (KF): 
Da mit partis ordfører i den foreliggende 

sag, hr. Keld Andersen, ikke kan være til 
stede, skal jeg indskrænke mig til at sige, at 
punkt 1 i beslutningsforslaget: »Løbende be- 
skatning af »overskud« på egen bolig afskaf- 
fes øjeblikkelig«, lyder forjættende, og det 
kan vi vel alle sammen have en vis sympati 
for, men så er det også sagt. Resten kan vi 
ikke støtte på nogen måde, og selv om der 
tilsyneladende ligger et ret stort arbejde i 
forslaget, indeholder det ikke noget nyt. Det 
er en genfremsættelse, og derfor finder jeg 
ingen anledning til at fortsætte den renteom- 
lægningsdebat, vi før har haft, og som vi fle- 
re gange har været inde på også i dag. 

Glistrup (FP): 
For rundt regnet en million danske hus- 

stande er den problemkreds, som venstresoci- 
alisterne her forsøger at doktorere på, noget 
meget, meget alvorligt. Det er noget, der er 
knyttet til, om de og familien kan blive bo- 


